
 

 

 
 

Al Personale docente 

All’Albo on line 

Al Sito web 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO per la figura di 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

“TUTTI CONNESSI E NESSUNO ESCLUSO” 

 

CUP:H82G20000460007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 





recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con DecisioneC(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/3 del 21/12/2018 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 18 /12/2019 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 25/10/2019 con la quale è stato deliberato 
l’aggiornamento del regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”” 
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID\10438 del 5/05/2020 autorizzativa del progetto in oggetto 
 
VISTA   la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto:  
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

la selezione della seguente figura professionale:  

- n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 3 
 

Compiti del collaudatore.   
 L’esperto collaudatore:   

1. collabora con l’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti eseguiti rispetto al Progetto stilato dall’Istituto e dal Progettista;   

2. verifica i documenti relativi alla consegna dei beni acquistati e la rispondenza rispetto a 
quanto specificato nell’offerta e nel Capitolato Tecnico; 3. verifica la piena corrispondenza, 



specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 
prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 4. verifica che tutte le apparecchiature 
siano rispondenti alle norme di sicurezza; 5. provvede al collaudo delle attrezzature 
acquistate; 6. redige i verbali del collaudo finale dei beni insieme al rappresentante della 
ditta aggiudicataria della fornitura e al rappresentante legale dell’Istituzione scolastica.   
 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 23,22 euro/ora omnicomprensivi lordo 

stato 

Art. 2: Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

Possono partecipare alla selezione esperti interniall’Istituto in possesso di Laurea e/o Diploma 

tecnico. Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae e 

all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. In caso di 

parità di punteggio l’incarico sarà assegnato al candidato più giovane. I curricula, 

obbligatoriamente informato europeo pena l’esclusione, dovranno contenere indicazioni 

sufficienti sulle competenze culturali e professionali posseduti ed essere coerenti con le azioni 

previste nel bando conformemente agli standard prescritti per i contenuti. In coerenza con tali 

principi generali relativi all’imprescindibile possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi 

ai contenuti del Progetto ai fini della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di 

• Voto del Diploma di Laurea posseduto, specifica nel settore di pertinenza 

• Voto del Diploma tecnico posseduto 

• Eventuali abilitazioni professionali 

• Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza delle apparecchiature informatiche;  

• Esperienza Lavorativa con capacità di progettare ambienti tecnologici, 

• Competenze ed esperienza pluriennale nella gestione di procedure d’appalto 

• Competenze specifiche in materia di progettazione / collaudo progetti FESR 

• Esperienze professionali inerenti alle prestazioni richieste 

• Capacità autonoma di gestione della piattaforma on line “Gestione Programmazione 
Unitaria – GPU” 

 

Art.3: Domanda di partecipazione e criteri di selezione. 

Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, le istanze e i relativi 

curriculum vitae et studiorum, obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente 

Scolastico entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 11/06/2020 da inviare all’indirizzo pec:  

pzic821008@pec.istruzione.it ed avente come oggetto: Contiene candidatura Esperto 

Collaudatore,Progetto(Codice CUPH82G20000460007). 

Nelle istanze dovranno essere indicate pena l’esclusione: 

➢ Le proprie generalità; 

➢ L’indirizzo e il luogo di residenza; 

mailto:pzic821008@pec.istruzione.it


➢ Il titolo di studio con la data di conseguimento e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato; 

➢ Il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica; 

Nella domanda (fac-simileallegata al presente avviso pubblico con griglia di valutazione e la 

dichiarazione di assenza di incompatibilità da compilare a cura dell’interessato) dovrà 

essereespressamente dichiarata la propria disponibilità a raggiungere le sedi di espletamento di 

eventuali incarichi. 

Ciascun aspirante, avendone titolo, potrà produrre istanza per l’incarico di Collaudatore per la 

realizzazione del progetto. 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte 

 

Art.4: Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della tabella di 

valutazione titoli sottostante. 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..….. 6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Diploma Scuola Secondaria di II Grado 
Fino a 50/60 o 83/100……….. ……….. 1 punti 
Da 51/60 o 85/100 a 56/60 o 93/100…..2 punti 
Da 57/60 0 95/100 a 60/60 o 100/100…4 punti 

Max punti 4 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 3 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche top (1 punto per Certificazione - escluse eipass 7 moduli, ecdl base, core e 
similari) 

Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazione Animatore Digitale Max punti 2 

Abilitazione all’insegnamento (5 punti per ciascuna abilitazione) Le cosiddette abilitazioni a cascata 
vengono conteggiate come unica abilitazione 

Max punti 15 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa Collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 punto per 
anno) 

Max 20 punti 

Anzianità di servizio (1 punti per anno) o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 
rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquistinrete, Portale di gestione 
contabile dei Fondi comunitari, o similari): 
meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a 3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a 4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a 6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a 8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a 10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 10 punti 

Max punti 10 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze Max 10 punti 



pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

 

I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 

L’ incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze 

progettuali. 

Si procederà a pubblicare graduatoria. 

Art.5: Rinuncia e surroga 

In caso di rinuncia alla nomina di Esperto, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di 

merito di cui all’art. 4. 

Art. 6: Incarichi e compensi 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 23,22 euro/ora omnicomprensivi lordo 

stato. L’incarico verrà attribuito sotto forma di contratto di prestazione d’opera. 

La liquidazione del compenso sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

normativa vigente; non darà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento 

di fine rapporto. 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: Latalardo Clelia  

          

          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Clelia Latalardo 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                      
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2020-06-04T10:58:14+0200
	latalardo clelia




